arbor, et hunc praedae titulum Ioue natus habebit,⁷
 id metuens solidis pomaria clauerat Atlas 646
 moenibus et uasto dederat seruanda draconis
 arebatque suis externos finibus omnes.
 huic quoque 'uade procul, ne longe gloria rerum,
 quam mentiris' ait, 'longe tibi Iuppiter absit'; 650
 uimque minis addit maniusque expellere temptat
 cunctantem et placidis miscentem fortia dictis.
 uiribus inferior (quis enim par esset Atlantis
 uiribus?) 'at quoniam parui tibi gratia nostra est,
 accipe munus' ait, laeuaque a parte Medusae 655
 ipse retrouersus squalentia protulit ora.
 quantus erat, mons factus Atlas; nam barba comae-
 que
 in siluis abeunt, inga sunt umerique manusque,
 quod caput ante fuit, summo est in monte cacumen,
 ossa lapis fluit; tum partes anuetus in omnes 660
 creuit in inmensum (sic, di, statuistis) et omne
 cum tot sideribus caelum requieuit in illo.
 Claustrata Hippotades aeterno carcere uentos,
 admonitorque operum caelo clarissimus alto
 Lucifer ortus erat. pennis ligat ille resumptis 665
 parte ab utraque pedes teleno accingitur unco
 et liquidum motis talaribus aera findit.
 gentibus innumeris circumque infraque relictis
 Aethiopum populos Cepheaque conspicit arua.
 illie inmeritam materna pendere linguae 670
 Andromedan poenas innitis iusserset Ammon.
 quam simul ad duras religatam brachia cautes
 uidit Abantiades, nisi quod leuis aura capillos
 mouerat et tepido manabant lumina fletu,
 marmoreum ratus esset opus. trahit inscius ignes
 et stupet et nisae corruptus imagine formae 675
 paene suas quater est oblitus in aere pennas.
 ut stetit, 'o' dixit 'non istis digna catenis,
 sed quibus inter se cupidi iunguntur amantes,
 pande requirent nomen terraeque tuumque 680
 et cur uincula geras.' primo silet illa, nec audet
 appellare uirum uirgo; manibusque modestos
 celasset uultus, si non religata fuisset;
 lumina, quod potuit, lacrimis impletuit obortis.
 saepius instanti, sua ne delicta fateri 685
 nolle uideretur, nomen terraeque suumque,
 quantaque materna fuerit fiducia formae,
 indicat. et nondum memoratis omnibus unda
 insonuit, ueniensque inmeno belua ponto
 inminet et latum sub pectore possidet aequor. 690
 conclamat uirgo; genitor lugubris et una
 mater adest, ambo miseri, sed iustius illa.
 nec secum auxilium, sed dignos tempore flectus
 plangoremque ferunt uinctoque in corpore adhaerent,
 cum sic hospes ait: 'lacrimarum longa manere 695
 tempora nos poterunt; ad open breuis hora feren-
 dam est.
 hanc ego si peterem Perseus Ioue natus et illa,
 quam clausam impletuit fecundo Iuppiter auro,
 Gorgoni anguicomae Perseus superator et alis
 aetherias ausus iactatis ire per auras, 700
 praeferrer cunctis certe gener. addere tantis
 dotibus et meritum, faneant modo numina, templo;
 ut mea sit, seruata mea uirtute, paciscor.'
 accipiunt legem (quis enim dubitat?) et orant
 promittuntque super regnum dotalre parentes. 705
 ecce uelut nauis praefixo concita rostro
 sulcat aquas, iuuueni sudantibus acta lacertis,
 sive fera dimotis impulsu pectoris undis
 tantum aberat scopolis, quantum Balearica torto
 funda potest plumbo medi transmittere caeli; 710
 cum subito iuuensis pedibus tellure repulsa